
Uchwała Nr XXXVI/299/2021

Rady Miejskiej w Krobi

z dnia 30 sierpnia 2021 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Rawicz w sprawie
powierzenia Gminie Rawicz zadania publicznego związanego z zapewnieniem

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Rawicz  
w sprawie powierzenia Gminie Rawicz zadania publicznego związanego z zapewnieniem
bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Gminy  Krobia miejsca  w  schronisku  dla  zwierząt
w Rawiczu przy ul. Zwierzynieckiej 3.

§ 2. Gmina Krobia zobowiązuje się do zapewnienia środków finansowych na realizację
zadania, o którym mowa w § 1, w wysokości odpowiadającej ilości zadeklarowanych
miejsc  w  schronisku  i  pokrywania  kosztów  utrzymania  bezdomnych  zwierząt
przebywających w schronisku, pochodzących z terenu Gminy Krobia.

§ 3. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego
między  Gminą  Rawicz  a  Gminą  Krobia,  regulującego  w  szczególności  wzajemne
rozliczenia finansowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały 

Nr XXXVI/299/2021

Rady Miejskiej w Krobi

z dnia 30 sierpnia 2021 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Rawicz w sprawie
powierzenia Gminie Rawicz zadania publicznego związanego z zapewnieniem

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt gminy zobowiązane są do

zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. Gmina Krobia

nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, a jego utworzenie wiązałoby

się z poniesieniem znacznych kosztów z jego budową i funkcjonowaniem. Powierzenie

zadania Gminie Rawicz związanego z zapewnieniem miejsca w schronisku dla zwierząt

w  Rawiczu  przy  ul.  Zwierzynieckiej  3  umożliwi  obniżenie  kosztów   związanych

z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom. Niedaleka odległość do schroniska dla

zwierząt w Rawiczu pozytywnie wpłynie na zaangażowanie osób, wolontariuszy z terenu

Gminy Krobia w pomoc przy opiece nad bezdomnymi zwierzętami odłowionymi z gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


